
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.03.2024                                                                                        № 174  

г. Оха 

 

О внесении изменения в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

07.07.2015 № 423 «Об утверждении 

тарифов на платные услуги, 

оказываемые  МКП «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 07.07.2015 № 423 «Об утверждении тарифов 

на платные услуги, оказываемые МКП «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

следующее изменение: 

1.1. приложение № 1 к постановлению администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 07.07.2015 № 423 изложить в 

следующей редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 



3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных 

отношений администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский».   

Глава муниципального образования      Е.Н. Михлик 

городской округ «Охинский» 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации                       

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 05.03.2024 № 174 

 

 

Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казённым 

предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального 

образования городской округ «Охинский»  
 

№ 

пп 
Виды услуг 

Единица 

измерения 

Тариф, 

руб. 

1 Оформление справки о составе семьи 1 шт. 130 

2 

Оформление документов о снятии/постановке на 

регистрационный учет по месту 

жительства/пребывания 

1 шт. 130 

3 
Оформление справки с места жительства 

умершего 
1 шт. 130 

4 
Оформление справки о семейно-имущественном 

положении призывника 
1 шт. 130 

5 Оформление архивной справки 1 шт. 130 

6 
Оформление копии карточки регистрации 

(форма А) и поквартирной карточки (формы Б) 
1 шт. 130 

7 
Установка индивидуальных приборов учета 

(водяных, тепловых счетчиков)  
1 шт. 2 282 

8 Установка электрического счетчика  1 шт. 599 

9 Замена унитаза, раковины 1 шт. 3 727 

10 Замена смесителя 1 шт. 920 

11 Замена ванны 1 шт. 3 727 

12 Замена запорной арматуры 1 шт. 440 

13 Замена полотенцесушителя 1 шт. 1 760 

14 Замена прокладок 1 шт. 287 

15 Замена труб канализационных ПВХ 1 шт. 2 236 

16 
Подключение стиральной машины к ХВС и 

канализации 
1 шт. 1 693 

17 Замена радиатора 1 шт. 1 836 

18 Прочистка и промывка радиаторов 1 шт. 3 116 

19 Замена одноклавишного выключателя 1 шт. 440 

20 Замена автомата под дин-рейку 1 шт. 574 

21 Замена розетки 1 шт. 401 

22 Замена светильника 1 шт. 812 

23 Замена лампочки 1 шт. 130 

24 Замена дверного замка 1 шт. 642 

25 Замена дверных ручек 1 шт. 210 

 


